
Ron Paul: SKVĚLÝ NOVÝ NÁPAD NATO:
‘ZAČNĚME VÁLKU S ČÍNOU!’
- CZ24 News | 10. května 2023

Historie NATO po studené válce je historií organizace, jejíž datum vypršení platnosti již
dávno uplynulo.  V zoufalé snaze o misi po konci Varšavské smlouvy se NATO na konci 90.
let rozhodlo, že se stane základem militarizace „lidských práv“ za Clintonovy
administrativy.

Pryč byla „hrozba globálního komunismu“, která byla použita k ospravedlnění 40leté existence
NATO, a tak se NATO znovu představilo jako skupina ozbrojených atlantických superhrdinů. Kdekoli
došlo k „nespravedlnosti“ (jak ji definovali washingtonští neoconi – neokonzervativci), NATO bylo
připraveno se zbraněmi a bombami.

Americký vojensko-průmyslový komplex nemohl být šťastnější. Všechny think-tanky, které vojensko-
průmyslový komplex štědře financuje, nakonec našly jistého vítěze, aby udržely tok peněz.

Vždy šlo o peníze, ne o bezpečnost.

Zkušební jízdou NATO jako superhrdiny lidských práv byla Jugoslávie v roce 1999.

Pro všechny kromě NATO a jeho neokonů ve Washingtonu a mnoha evropských metropolích, to byla
strašná, neopodstatněná katastrofa. Sedmdesát osm dní bombardování země, která neohrožovala
NATO, mělo za následek smrt mnoha stovek civilistů, zničenou infrastrukturu a dědictví munice s
uranovými hroty, která otrávila krajinu pro příští generace.

Zrovna minulý týden tenisová legenda Novak Djokovič vzpomínal na to, jaké to bylo uprchnout z
domu svého dědečka uprostřed noci, když bomby NATO padaly a ničily. Jaká hrůza!

Poté se NATO postavilo za svržení Kaddáfího vlády v Libyi.

Korporátní tisk znovu šířil lži neoconů, že bombardování země, zabíjení jejích obyvatel a svržení její
vlády by vyřešilo všechny libyjské problémy s lidskými právy. Jak se dalo předvídat, bomby NATO
problémy Libye nevyřešily, ale zhoršily. Chaos, občanská válka, terorismus, trhy s otroky, zdrcující
chudoba – není divu, že Hillary Clintonová, Obama a neoconi dnes nechtějí o Libyi mluvit.

Po sérii neúspěchů, delších než pro které zde máme prostor, se NATO řízené Washingtonem v roce
2014 rozhodlo do toho jít naplno a zaměřit se na „změnu režimu“ v samotném Rusku.

Prvním krokem bylo svržení demokraticky zvolené ukrajinské vlády, o což se postarala Victoria
Nulandová a zbytek neoconů. Následovalo osm let masivní vojenské pomoci NATO ukrajinské
převratové vládě s úmyslem bojovat proti Rusku. Nakonec to bylo odmítnutí ruského požadavku na
vyjednání evropské bezpečnostní dohody z roku 2022, která by zabránila armádám NATO obklíčit
ruskou hranici.

Navzdory mainstreamovým médiím a propagandě vlády USA bylo NATO na Ukrajině asi stejně
úspěšné jako v Libyi. Stovky miliard dolarů byly vyhozeny do větru, přičemž masivní korupci
zdokumentovali novináři jako Seymour Hersh a další.

Jediný rozdíl je tentokrát v tom, že cíl NATO – Rusko – má jaderné zbraně a tuto proxy válku

https://cz24.news/ron-paul-skvely-novy-napad-nato-zacneme-valku-s-cinou/
https://cz24.news/ron-paul-skvely-novy-napad-nato-zacneme-valku-s-cinou/


považuje za životně důležitou pro svou samotnou existenci.

A nyní se tedy NATO navzdory svému neúspěchu rozhodlo zahájit konflikt s Čínou, snad aby
odvrátilo pozornost od katastrofy na Ukrajině.

Minulý týden NATO oznámilo, že otevře svou vůbec první asijskou kancelář v Japonsku. Co dál,
členství Tchaj-wanu v NATO? Bude Tchaj-wan dobrovolně sloužit NATO jako nejnovější „Ukrajina“ –
obětuje se Číně ve jménu NATO a jeho nekonečné chuti ke konfliktům?

Můžeme jen doufat, že si Amerika v roce 2024 zvolí prezidenta, který definitivně ukončí smrtící
světové turné NATO.

 

P.S.

NATO otevře v Japonsku kancelář a prohloubí indicko-pacifické zapojení.

Severoatlantická aliance otevře kancelář v Japonsku v roce 2024. NATO má podobné kanceláře při
OSN v New Yorku, OBSE ve Vídni a také v Gruzii, na Ukrajině, v Bosně a Hercegovině, Moldavsku a
Kuvajtu.

Podle Nikkei Asia to alianci umožní pořádat pravidelné konzultace s Tokiem a klíčovými
partnery v regionu – Jižní Korea, Austrálie a Nový Zéland, protože Čína se vedle svého tradičního
zaměření na Rusko stává novou výzvou. Kromě toho NATO a Japonsko rovněž posílí svou
spolupráci s cílem podepsat Program individuálního partnerství (ITPP) před summitem NATO v
litevském Vilniusu ve dnech 11. až 12. července.

 Severoatlantická aliance – North Atlantic Treaty Organization (NATO) se tak
postupně mění na North Atlantic and Pacific Treaty Organization (NAPTO) a rozšiřuje svou
působnost na celý svět.

Nutno podotknout, že byrokracie EU je na to již připravena. Stačí si připomenout nedávný návrh
diplomata EU Josepa Borrella, aby evropské námořní síly hlídkovaly v Tchajwanském průlivu.

Zhoršení hospodářských vztahů mezi EU a Čínou tedy není daleko.

Globalizace NATO se stane dalším stimulem pro přeformátování strategické spolupráce
mezi Ruskem a Čínou na plnohodnotnou vojenskou alianci.

 

AUTOR: Ron Paul

ZDROJ

Zpracoval: Janinna/Pokec24

https://asia.nikkei.com/Politics/International-relations/Indo-Pacific/NATO-to-open-Japan-office-deepening-Indo-Pacific-engagement
http://ronpaulinstitute.org/archives/featured-articles/2023/may/08/nato-s-great-new-idea-let-s-start-a-war-with-china/

